
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.13.2.2020.JT/2  

 Protokół Nr 72/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 08 kwietnia 2020 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli w zdalnym trybie obradowania 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:00 zakończenie o godz. 11:48 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys (uczestniczył w posiedzeniu zdalnie) 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec (uczestniczył w posiedzeniu zdalnie) 

Osoby z głosem doradczym: 

- Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Marek Ujda (uczestniczył w posiedzeniu 

zdalnie) 

Osoby zaproszone: 

 Dyrektor PCPR Tomasz Brymora (w zastępstwie Dyrektora w posiedzeniu uczestniczyła 

Specjalistka Zespołu ds. pomocy instytucjonalnej i świadczeń Działu Pomocy Społecznej PCPR 

Karolina Paleń) 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach (w zastępstwie Naczelnik w posiedzeniu uczestniczył 

Łukasz Lebioda) 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wniosek Dyrektora PCPR o przedłużenie terminu rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadań 

publicznych dla organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Stalowowolskiego 

z zakresu wsparcia działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 2020 roku do dnia 30.04.2020 

r. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Nr 3 w 

Stalowej Woli. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Kształcenia 



Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie stawki czynszu najmu lokalu 

biurowego znajdującego się w budynku pomocniczym Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli 

przy ul. Podleśnej 15 dla F.H ANA Anna Ciszewska, ul. Siedlanowskiego 2/114, 37-450 Stalowa 

Wola. 

7. Opinia w sprawie ustalenia wartości służebności przesyłu dla ENESTA Sp. z o.o. w celu 

wykonania przyłącza kablowego energii elektrycznej i światłowodowego do firmy NESTOR-

Budowlany Marcin Sudoł (Budynek Handlowo- Usługowy QBO dz. 26/109) oraz posadowienia 

stacji transformatorowej wraz z przyłączem kablowym dla zasilania Centrum Edukacji 

Zawodowej oraz późniejszej naprawy i konserwacji. 

8. Projekt uchwały w sprawie użyczenia oprogramowania na potrzeby Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli. 

9. Projekt uchwały w sprawie użyczenia sprzętu komputerowego oraz oprogramowania dla szkół 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

11. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli o wsparcie 

rzeczowe w postaci niezbędnych środków ochrony osobistej celem podjęcia działań 

profilaktyczno-zapobiegawczych w związku z zagrożeniem epidemiologicznym wywołanym 

koronawirusem SARS-CoV-2. 

12. Wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o 

przeznaczenie środków w wysokości 400 000 zł na zakup środków ochrony osobistej na 

potrzeby SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

13. Przyjęcie protokołu 71/2020 z dnia 26 marca 2020 r. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 72 posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do proponowanego 

porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 



Ad. 3. Wniosek Dyrektora PCPR o przedłużenie terminu rozstrzygnięcia konkursu na realizację 

zadań publicznych dla organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu 

Stalowowolskiego z zakresu wsparcia działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 2020 roku do 

dnia 30.04.2020 r. 

Starosta Janusz Zarzeczny poprosił Specjalistkę Zespołu ds. pomocy instytucjonalnej i świadczeń Działu 

Pomocy Społecznej PCPR, Karolinę Paleń o zabranie głosu. Przedstawicielka PCPR poinformowała, że 

Dyrektor PCPR, ze względu na sytuację związaną z zagrożeniem epidemiologicznym zwraca się do 

Zarządu Powiatu z prośbą o przedłużenie terminu rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadań 

publicznych dla organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Stalowowolskiego z zakresu 

wsparcia działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 2020 roku do dnia 30.04.2020 r., aby komisja 

mogła zapoznać się z ofertami w odrębnych terminach i odrębnych godzinach i podjąć decyzję. 

Poinformowała, że ma to służyć zapobieżeniu konieczności spotkania się wszystkich członków komisji 

w jednym terminie. Następnie stwierdziła, że do 30 kwietnia 2020 roku wyniki konkursu powinny 

zostać ogłoszone. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są pytania do przedstawionego wniosku? Pytań 

nie zgłoszono. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora PCPR o przedłużenie terminu rozstrzygnięcia 

konkursu na realizację zadań publicznych dla organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu 

Stalowowolskiego z zakresu wsparcia działań na rzecz osób niepełnosprawnych w 2020 roku do dnia 

30.04.2020 r. 

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Nr 3 

w Stalowej Woli. 

Łukasz Lebioda poinformował, że Dyrektor  Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na zwolnienie z czynszu trzech najemców, którzy nie prowadzą swojej działalności z 

powodu stanu epidemiologicznego. Następnie poinformował, że wymienione podmioty nie korzystają z 

energii elektrycznej. Poinformował również, że Wydział IMP pozytywnie opiniuje wniosek Dyrektora. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są pytania do omawianego projektu uchwały? Skarbnik Powiatu 

Elżbieta Kulpa zadała pytanie, do kiedy najemcy będą zwolnieni z czynszu? Łukasz Lebioda 

odpowiedział, że najemcy będą zwolnieni z czynszu do odwołania. Starosta Janusz Zarzeczny 

poinformował, że nie został wyznaczony termin, do którego najemcy będą zwolnieni z czynszu, gdyż nie 

wiadomo jak sytuacja związana z epidemią koronawirusa potoczy się do końca roku. Skarbnik Powiatu 

zapytała, czy kwestia zwolnienia najemców z czynszu została uzgodniona bez umowy? Łukasz Lebioda 

odpowiedział, że tak. Pani Skarbnik zadała kolejne pytanie, dotyczące umów. Pan Łukasz Lebioda 

odpowiedział, że umowy są podpisywane przez Dyrektorów szkół a Wydział IMP ich nie ma. Pani 

Skarbnik stwierdziła, że umowy mogłyby być dołączone do wniosków. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 72/486/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w 



Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli. 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli. 

Łukasz Lebioda poinformował, że Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Stalowej Woli zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zwolnienie z czynszu najemców, których 

automaty do sprzedaży znajdują się w budynku. Dodał, że najemcy nie prowadzą swojej działalności z 

powodu stanu zagrożenia epidemiologicznego. Poinformował również, że faktury za miesiąc marzec 

zostały wystawione i płatności z ich tytułu dokonano. Następnie poinformował, że w przypadku 

przedłużenia zawieszenia zajęć dydaktycznych automaty najemców z dniem 1 maja zostaną odłączone 

od sieci elektrycznej. Oznajmił, że Wydział IMP pozytywnie opiniuje wniosek Dyrektora. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 72/487/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli. 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie stawki czynszu najmu lokalu 

biurowego znajdującego się w budynku pomocniczym Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli 

przy ul. Podleśnej 15 dla F.H ANA Anna Ciszewska, ul. Siedlanowskiego 2/114, 37-450 Stalowa 

Wola. 

Łukasz Lebioda poinformował, że Firma Handlowa ANA Anna Ciszewska zwróciła się z wnioskiem o  

obniżenie stawki czynszu za wynajem lokalu biurowego znajdującego się w budynku pomocniczym 

Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15. Następnie poinformował, że z powodu 

stanu zagrożenia epidemiologicznego Firma Handlowa ANA Anna Ciszewska została zmuszona do 

ograniczenia do minimum działalności prowadzonej w wyżej wymienionym lokalu biurowym. 

Poinformował również, że faktura za miesiąc marzec została wystawiona zgodnie z obowiązującą 

stawką a płatności z jej tytułu dokonano. Dodał, że Wydział IMP proponuje obniżenie stawki czynszu o 

50 %. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są pytania do omawianego projektu uchwały? Wicestarosta 

Mariusz Sołtys zadał pytanie, czy nie zmniejszyć stawki czynszu, ponieważ do lokalu biurowego Firmy 

Handlowej ANA Anna Ciszewska przychodzi niewielu klientów. Skarbnik Powiatu zapytała, w jakiej 

wysokości Firma Handlowa ANA Anna Ciszewska płaci czynsz. Łukasz Lebioda odpowiedział, że 

wysokość czynszu wynosi około 700 zł brutto. Skarbnik Powiatu oznajmiła, że Firma Handlowa ANA 

Anna Ciszewska będzie płacić czynsz w wysokości 350 zł. Następnie zapytała, czy lokal jest codziennie 

otwarty. Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że w lokalu nie pojawiają się klienci, gdyż nikt nie 

rejestruje samochodów. Łukasz Lebioda poinformował, że w marcu lokal był cały czas zamknięty. 

Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował, aby kwotę czynszu obniżyć do 250 złotych. Wicestarosta 

Mariusz Sołtys zaproponował, aby omawianą kwotę obniżyć o 70%. Ostatecznie Starosta Janusz 

Zarzeczny zaproponował aby kwotę czynszu obniżyć do wysokości 200 złotych. Starosta zarządził 

głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 



Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 72/488/2020 w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie stawki 

czynszu najmu lokalu biurowego znajdującego się w budynku pomocniczym Starostwa Powiatowego w 

Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15 dla F.H ANA Anna Ciszewska, ul. Siedlanowskiego 2/114, 37-450 Stalowa 

Wola. Stawka czynszu najmu lokalu biurowego znajdującego się w budynku pomocniczym Starostwa 

Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15 dla F.H ANA Anna Ciszewska, ul. Siedlanowskiego 2/114, 

37-450 Stalowa Wola została obniżona do wysokości 200 złotych. 

Ad. 7. Opinia w sprawie ustalenia wartości służebności przesyłu dla ENESTA Sp. z o. o. w celu 

wykonania przyłącza kablowego energii elektrycznej i światłowodowego do firmy NESTOR-

Budowlany Marcin Sudoł (Budynek Handlowo- Usługowy QBO dz. 26/109) oraz posadowienia 

stacji transformatorowej wraz z przyłączem kablowym dla zasilania Centrum Edukacji 

Zawodowej oraz późniejszej naprawy i konserwacji. 

Łukasz Lebioda przypomniał, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 5 i 26 marca 2020 roku Zarząd 

Powiatu wyraził zgodę na wejście w teren na działkę 26/6, która jest działką Centrum Edukacji 

Zawodowej i ustalenie przesyłu dla ENESTA Sp. z o. o.. ENESTA Sp. z o. o. zaproponowała jednorazową 

opłatę z tytułu służebności przesyłu w wysokości 5424 złotych. Następnie Pan Łukasz Lebioda 

poinformował, że Zarząd Powiatu po uwzględnieniu opinii Wydziału IMP zaproponował wyliczenie ceny 

przesyłu przez rzeczoznawcę majątkowego. Wycena została sporządzona przez rzeczoznawcę. 

Uwzględniła ona zarówno przyłącze niskiego napięcia od stacji TRAFO dla potrzeb Centrum Edukacji 

Zawodowej o powierzchni 46 m2 oraz przyłącze dla firmy NESTOR-Budowlany Marcin Sudoł o 

powierzchni 380 m2. Cena przesyłu wyliczona przez rzeczoznawcę wyniosła  9480 złotych. Ponieważ 

Powiat nie nalicza służebności przesyłu za przyłącza wykonywane dla jego potrzeb, z opracowanego 

operatu służebności przesyłu należy uwzględnić tylko służebność przesyłu dla przyłączenia firmy  

NESTOR-Budowlany Marcin Sudoł. Łukasz Lebioda poinformował, że wobec powyższego Wydział IMP 

proponuje aby w umowie dotyczącej wejścia w teren ustalić wartość jednorazową za służebność 

przesyłu tylko za  przyłącze dla firmy NESTOR-Budowlany Marcin Sudoł o powierzchni 380 m2  w 

wysokości 8457 złotych, stanowiących kwotę o 3333 złote wyższą, niż pierwotnie proponowała firma 

ENESTA Sp. z o. o.. Starosta Janusz Zarzeczny zadał pytanie, czy firma zgadza się na przedstawione 

warunki. Łukasz Lebioda odpowiedział, że firma się zgadza. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził 

głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył opinię w sprawie ustalenia wartości służebności przesyłu dla 

ENESTA Sp. z o. o. w celu wykonania przyłącza kablowego energii elektrycznej i światłowodowego do firmy 

NESTOR-Budowlany Marcin Sudoł (Budynek Handlowo- Usługowy QBO dz. 26/109) oraz posadowienia 

stacji transformatorowej wraz z przyłączem kablowym dla zasilania Centrum Edukacji Zawodowej oraz 

późniejszej naprawy i konserwacji. 

 

 



Ad. 8, 9. Projekt uchwały w sprawie użyczenia oprogramowania na potrzeby Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli oraz  projekt uchwały w sprawie użyczenia sprzętu 

komputerowego oraz oprogramowania dla szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Stalowowolski. 

Łukasz Lebioda poinformował, że projekt uchwały  w sprawie użyczenia oprogramowania na potrzeby 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli jest uzupełnieniem projektu 

uchwały w sprawie użyczenia sprzętu komputerowego oraz oprogramowania dla szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski. Następnie poinformował, 

że został zakupiony następujący sprzęt: 45 laptopów o wartości 99 tys. złotych oraz oprogramowanie 

Microsoft Office. Dodał, że sprzęt został zakupiony w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa - 

Zdalna Szkoła, oraz że zostanie on użyczony szkołom i placówkom oświatowym, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Stalowowolski, z przeznaczeniem do zdalnego nauczania dla sześciu szkół, w 

tym 7 laptopów dla nauczycieli oraz 38 laptopów dla uczniów. Ponadto poinformował, że sprzęt zostanie 

przekazany po podpisaniu umowy użyczenia na podstawie protokołu przekazania przedmiotu 

użyczenia. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są pytania do omawianych projektów uchwał? 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zwróciła uwagę, że na liście szkół, do których ma trafić sprzęt nie ma 

Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli. W odpowiedzi Starosta Janusz Zarzeczny 

poinformował, że Powiat Stalowowolski ma w planie zakup 10 tabletów i 5 laptopów dla tej szkoły. 

Dodał, że zakup ma zostać sfinansowany ze środków Powiatu Stalowowolskiego. Wicestarosta Mariusz 

Sołtys zadał pytanie, czy sprzęt będzie wydawany dla uczniów, którzy nim jeszcze nie dysponują? 

Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że dyrektorzy szkół określili zapotrzebowanie wśród uczniów 

na wyżej wymieniony sprzęt oraz że to właśnie dyrekcja poszczególnych szkół będzie decydować komu 

zostanie przydzielony sprzęt komputerowy. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Oba 

projekty uchwał zostały podjęte następującą liczbą głosów: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 72/489/2020 w sprawie użyczenia oprogramowania na potrzeby 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli oraz Uchwałę Nr 72/490/2020 w 

sprawie użyczenia sprzętu komputerowego oraz oprogramowania dla szkół i placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski.  

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła planowane zmiany w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok w zakresie dochodów. Następnie poinformowała o planowanych 

zmianach w budżecie powiatu w zakresie wydatków. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są pytania 

do przedstawionego projektu uchwały? Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Marek 

Ujda zadał pytanie dotyczące wysokości kwoty, jaką miasto Stalowa Wola przeznaczyło na wsparcie dla 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Starosta Janusz Zarzeczny potwierdził, że 

chodzi o kwotę 300 tys. złotych. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw 

– 0, wstrzymujących się – 0. 



Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 72/491/2020 w sprawie  zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego 

na 2020 rok. 

Ad. 11. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli o wsparcie 

rzeczowe w postaci niezbędnych środków ochrony osobistej celem podjęcia działań 

profilaktyczno-zapobiegawczych w związku z zagrożeniem epidemiologicznym wywołanym 

koronawirusem SARS-CoV-2.  

Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w 

Stalowej Woli w przysłanym przezeń piśmie wnioskuje o zaopatrzenie Domu Pomocy Społecznej w 

kombinezony ochronne, gogle, przyłbice, rękawice, aparaty do dezynfekcji powierzchni, fartuchy 

jednorazowe i maseczki jednorazowe. Następnie Pan Starosta poinformował, że Dom Pomocy 

Społecznej został już zaopatrzony przez Powiat Stalowowolski w wyżej wymienione środki ochrony 

osobistej w ilościach podanych w omawianym wniosku. Ponadto oznajmił, że do Domu Pomocy 

Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli mają zostać dostarczone kolejne środki ochrony osobistej 

a Urząd Wojewódzki w Rzeszowie przekazuje środki pieniężne na nagrody dla pracowników Domu 

Pomocy Społecznej. Poinformował również, że Powiat Stalowowolski będzie starał się cały czas 

zaopatrywać Dom Pomocy Społecznej w brakujące środki ochrony osobistej, a w szczególności w 

fartuchy jednorazowe, które są obecnie najbardziej potrzebne. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są 

pytania do przedstawionego wniosku? Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Marek 

Ujda stwierdził, że sytuacja związana z zagrożeniem epidemiologicznym w Domu Pomocy Społecznej 

im. Józefa Gawła w Stalowej Woli jest nieprzewidywalna, a jeżeli doszłoby do kolejnych zakażeń może 

być ciężka. Następnie stwierdził, że Dom Pomocy Społecznej należy wesprzeć oraz poinformował, że jest 

w stałym kontakcie z Dyrektorem tej placówki i stara się jej pomagać w miarę swoich możliwości. 

Wyraził także przypuszczenie, że Miasto Stalowa Wola będzie skłonne pomóc omawianej placówce. 

Stwierdził, że może zaistnieć potrzeba wykonywania masowych testów w kierunku wykrywania 

zakażenia koronawirusem. Dodał, że może istnieć możliwość pozyskania testów na obecność 

koronawirusa. Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że odbył rozmowę z Zastępcą Dyrektora 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Lecznictwa Andrzejem Komsą, z której 

wynika, że jest on zainteresowany utworzeniem w stalowowolskim szpitalu warunków do pobierania 

próbek w celu wykonywania badań na obecność koronawirusa oraz utworzeniem w Stalowej Woli 

laboratorium, gdzie byłyby badane próbki, co pozwoliłoby otrzymywać wyniki badań szybciej i 

wykonywać badania w większej ilości. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda zadał pytanie, 

czy Zastępca Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Lecznictwa Andrzej 

Komsa posiada informacje, czy w Tarnobrzegu będą wykonywane testy na obecność koronawirusa? 

Wicestarosta Mariusz Sołtys odpowiedział, że w Tarnobrzegu testy nie są jeszcze wykonywane, 

natomiast Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że Powiat Stalowowolski dąży do tego, aby 

większość testów była wykonywana w Stalowej Woli oraz aby w mieście działało laboratorium, które 

będzie je wykonywać.  Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Marka 



Ujdę jakiego rodzaju samochód mógłby transportować próbki do badań na obecność koronawirusa. 

Marek Ujda odpowiedział, że jeżeli próbki są zabezpieczone może je transportować samochód każdego 

rodzaju, z tym, że transportowany musiałby być pakiet z większą ilością próbek. Starosta Janusz 

Zarzeczny poinformował, że podczas rozmowy z  Zastępcą Dyrektora Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Lecznictwa Andrzejem Komsą wyraził aprobatę dla pomysłu 

wykonywania w Stalowej Woli testów na obecność koronawirusa. Dodał, że odbędzie kolejną rozmowę 

z Zastępcą Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Lecznictwa na temat 

wykonywania w Stalowej Woli testów na obecność koronawirusa, gdyż istnieje firma, która byłaby 

skłonna przysłać te testy do Stalowej Woli. Poinformował również, że od dnia 09 kwietnia rozpoczną się 

badania pracowników Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli pod kątem zakażenia 

koronawirusem. Ponadto oznajmił, że wszyscy pracownicy Domu Pomocy Społecznej, którzy mogli 

zostać zarażeni koronawirusem są w kwarantannie i czekają na wynik badania. Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Marek Ujda zapytał, czy osoby te w związku z kwarantanną mają prawo do kwaterunku w 

Zajeździe Sezam. Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że miały prawo do kwaterunku w Zajeździe 

Sezam, lecz odmówiły i odbywają kwarantannę w prywatnych mieszkaniach, gdzie mają zapewnione 

odpowiednie warunki do jej odbywania. Pan Starosta zapewnił, że władze Powiatu Stalowowolskiego 

udzielą Domowi Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli pomocy w zakresie zaopatrzenia 

w potrzebny sprzęt. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda zapytał, czy władze Powiatu 

udzielają Domowi Pomocy Społecznej pomocy w zakresie dekontaminacji, na co Starosta Janusz 

Zarzeczny odpowiedział, że Powiat sfinansował dekontaminację placówki. Skarbnik Powiatu Elżbieta 

Kulpa dodała, że na Starostwo Powiatowe zostały również wystawione łącznie 3 faktury za środki 

dezynfekujące i środki ochrony osobistej. Marek Ujda stwierdził, że Dyrektorowi i pracownikom Domu 

Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli należy również zapewnić wsparcie psychologiczne. 

Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że powiadomił  Dyrektora Domu Pomocy Społecznej o tym, że 

Wojewoda Podkarpacki przeznaczyła 50 tys. złotych na premie dla pracowników placówki. 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli 

o wsparcie rzeczowe w postaci niezbędnych środków ochrony osobistej celem podjęcia działań 

profilaktyczno-zapobiegawczych w związku z zagrożeniem epidemiologicznym wywołanym 

koronawirusem SARS-CoV-2 (Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny poinformował, że Dom Pomocy 

Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli otrzymał już wsparcie w postaci wymienionych w powyższym 

wniosku środków ochrony osobistej we wnioskowanych ilościach, oraz że będą one uzupełniane). 

Ad. 12. Wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o 

przeznaczenie środków w wysokości 400 000 zł na zakup środków ochrony osobistej na potrzeby 

SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

Starosta Janusz Zarzeczny w sposób pobieżny przedstawił treść wniosku Dyrektora SP ZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o przeznaczenie środków w wysokości 400 

000 zł na zakup środków ochrony osobistej na potrzeby SPZZOZ Powiatowego Szpitala 



Specjalistycznego w Stalowej Woli. Następnie poinformował, że Powiat na bieżąco zaopatruje 

Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli w potrzebny sprzęt. Oznajmił, że szpital został 

zaopatrzony m.in. w: 1000 sztuk masek chirurgicznych, 500 sztuk masek FFP-2, 50 kombinezonów 

ochronnych oraz gogle ochronne i płyny do dezynfekcji. Poinformował również, że w dniu 08 kwietnia 

został wysłany transport po kolejną ilość sprzętu a w dniu 09 kwietnia dostarczone zostanie zakupione 

ze środków Powiatu Stalowowolskiego 300 sztuk kombinezonów ochronnych dla  Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli, Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli i Zakładu 

Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Stalowej Woli. Dodał, że Powiat Stalowowolski ma również otrzymać 

sprzęt w ramach dostawy organizowanej przez Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz 

Prezydenta. Stwierdził, że zaopatrzenie Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w 

potrzebny sprzęt nie będzie stanowiło problemu oraz, że w późniejszym okresie łatwiejsze będzie 

dokonanie zakupu tego sprzętu. Oznajmił również, że istnieje możliwość zakupu nawet 4000 sztuk 

kombinezonów ochronnych a sytuacja związana z zakupem sprzętu już uległa pewnej poprawie. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda poinformował, że jeden z oddziałów Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli mimo to nadal ma problem z zaopatrzeniem się w środki 

ochrony osobistej. Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że spośród wspomnianych wcześniej 

zakupionych ze środków Powiatu Stalowowolskiego 300 sztuk kombinezonów ochronnych dla  

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w 

Stalowej Woli i Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Stalowej Woli, które mają zostać dostarczone 

09 kwietnia, 200 sztuk otrzyma Powiatowy Szpital Specjalistyczny, zaś po 50 sztuk Dom Pomocy 

Społecznej i Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy. Dodał, że kombinezony ochronne najbardziej 

potrzebne są w szpitalu, zaś w Domu Pomocy Społecznej i Zakładzie Pielęgnacyjno – Opiekuńczym 

najbardziej potrzebnym środkiem ochrony osobistej są fartuchy, więc Powiatowy Szpital Specjalistyczny 

będzie zaopatrywany w kombinezony ochronne w większej ilości niż pozostałe wymienione placówki. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda poinformował, że pozyskując środki ochrony osobistej 

należy zachować ostrożność, gdyż niektórzy dostawcy oferują sprzęt, który nie nadaje się do stosowania 

w sytuacji zagrożenia koronawirusem. Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że działo się tak, 

ponieważ otrzymywane wcześniej środki ochrony osobistej były przez dostawców darowane, natomiast 

obecnie sprzęt będzie zamawiany, w związku z czym będzie on musiał spełniać określone wymagania. 

Radny Grzegorz Idec wyraził przypuszczenie, że w kolejnym tygodniu ma mieć miejsce dostawa 

środków ochrony osobistej, gdyż samorządowcy z poszczególnych gmin złożyli zamówienia.  Starosta 

Janusz Zarzeczny oznajmił, że uzyskał informację o dużej dostawie środków ochrony osobistej, 

finansowanej przez Marszałka Województwa Podkarpackiego, która ma zostać dostarczona przed 

Świętami Wielkanocnymi, a w ramach której Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli ma 

otrzymać znaczną ilość sprzętu.  Radny Grzegorz Idec dodał, że poszczególne samorządy dokonały 

wspólnych składek na zakup środków ochrony osobistej. Starosta Janusz Zarzeczny oznajmił, że Powiat 

Stalowowolski przyjmuje darowany mu przez różne podmioty sprzęt, jednakże jest on różnej jakości. 



Dodał, że obecnie władze Powiatu Stalowowolskiego będą wymagać od dostawców, aby dostarczany 

przez nich sprzęt spełniał ich oczekiwania. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda oznajmił, że 

otrzymał od Prezydenta Stalowej Woli informację, że została zamówiona dostawa z Chin, na którą 

składają się maski ochronne w dużej ilości. Prezydent Stalowej Woli poinformował również 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu o zamiarze partycypowania miasta w zakupie respiratorów. 

Marek Ujda stwierdził, że zakup tych urządzeń nie będzie łatwy, gdyż wszystkie firmy, które je produkują 

mają już wykupioną produkcję na długi okres czasu, jednakże przy pewnej presji politycznej zakup 

respiratorów może się udać. Dodał, że  za bliżej nieokreślony czas respiratory będą szczególnie 

potrzebne. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, że nie zachodzi konieczność przekazania 

Powiatowemu Szpitalowi Specjalistycznemu kwoty 400 000 złotych na zakup środków ochrony 

osobistej, o którą wnioskuje Dyrektor  lecznicy, gdyż Powiat Stalowowolski dysponuje wystarczającymi 

środkami pieniężnymi aby dokonywać ich zakupu, więc nie zachodzi potrzeba, aby zakupu środków 

ochrony osobistej dokonywał szpital, gdyż będą one kupowane przez Starostwo Powiatowe. Dodał, że w 

tej sytuacji istotny jest kontakt pomiędzy Starostwem Powiatowym a Powiatowym Szpitalem 

Specjalistycznym w Stalowej Woli w celu ustalania jakie zakupy są potrzebne. Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Marek Ujda poinformował, że część firm ma zakaz sprzedaży sprzętu jakimkolwiek 

podmiotom nie będącym szpitalami. Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że podczas dokonywania 

zakupów firmy sprzedające sprzęt są informowane o tym, że jest on zakupywany na potrzeby szpitala, 

dzięki czemu zakup jest dokonywany bez problemów. Marek Ujda stwierdził, że im mniej pośredników 

uczestniczy w zakupie sprzętu dla szpitala tym większa szansa, że dojdzie on do skutku, gdyż na 

poziomie administracyjnym ma miejsce problem nadmiernego formalizmu. Wyraził przypuszczenie, że 

gdy zakupów będzie dokonywać Starostwo Powiatowe będą one dokonywane szybciej. Starosta Janusz 

Zarzeczny potwierdził przypuszczenia Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu i oznajmił, że firmy 

chętniej dokonują sprzedaży sprzętu, gdy zakupów dokonuje Starostwo. 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek  Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w 

Stalowej Woli o przeznaczenie środków w wysokości 400 000 zł na zakup środków ochrony osobistej na 

potrzeby SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (Starosta Stalowowolski Janusz 

Zarzeczny stwierdził, że  nie zachodzi konieczność przekazania Powiatowemu Szpitalowi 

Specjalistycznemu kwoty 400 000 złotych na zakup środków ochrony osobistej, o którą wnioskuje Dyrektor  

lecznicy, gdyż Powiat Stalowowolski dysponuje wystarczającymi środkami pieniężnymi aby dokonywać ich 

zakupu, więc nie zachodzi potrzeba, aby zakupu środków ochrony osobistej dokonywał szpital, gdyż będą 

one kupowane przez Starostwo Powiatowe). 

Ad. 13. Przyjęcie protokołu 71/2020 z dnia 26 marca 2020 r.  

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego protokołu. Uwag 

i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Protokół został przyjęty. 

 



Ad. 14. Wolne wnioski. 

Starosta Janusz Zarzeczny wyraził opinię, że łatwiejsze stało się zaopatrywanie Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli w niezbędny sprzęt. Stwierdził, że jeżeli organizacja pracy w szpitalu 

będzie dobra, nie będą miały miejsca problemy związane z brakiem niezbędnego sprzętu. Dodał, że 

sprzęt musi być w pełni wykorzystywany. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Marek 

Ujda stwierdził, że środki ochrony osobistej nie mogą być limitowane, aby do minimum ograniczyć 

rozprzestrzenianie się koronawirusa. Następnie wyraził opinię, że w sytuacji, gdy zaopatrzenie 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w sprzęt przestaje stanowić problem, istotna staje się kwestia 

wykonywania testów na obecność koronawirusa. Starosta Janusz Zarzeczny zadeklarował, że Starostwo 

Powiatowe będzie podejmowało starania aby Powiatowy Szpital Specjalistyczny był na bieżąco 

zaopatrywany w niezbędny sprzęt. 

Ad. 15. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Protokołował: 

Jędrzej Toman 
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Starosta Stalowowolski 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


